*	ARTICULO	148.-	El	Personal	Policial	que	deba	cumplir	traslado	a	una	localidad	distante	de	su	anterior	destino,	de	sesenta	(60)	kilómetros	o
más	tendrá	derecho	a	una	indemnización	conforme	a	la	siguiente	escala:	de	sesenta	(60)	a	cien	(100)	kilómetros	el	10%	de	su	sueldo	básico;
de	ciento	uno	(101)	a	doscientos	(200)	el	25%	de	su	sueldo	básico;	de	doscientos	uno	(201)	a	trescientos	(300)	el	35%	de	su	sueldo	básico;
a	más	de	trescientos	(300)	el	50%	de	su	sueldo	básico.
*	Modificado	por	Art.	1º	DecretoLey	Nº	3134	(BO	12/10/1976)

CAPITULO	6
LIQUIDACION	DE	HABERES

ARTICULO	 149.-	 Según	 fuere	 la	 situación	 de	 revista	 del	 personal	 policial	 en	 actividad,	 percibirá	 sus	 haberes	 en	 las	 condiciones	 que	 se